
Křížem krážem naší školou……… 
 
- Úterý 8. března si naši nejmenší, z první, druhých a třetí třídy, 
kulturně zpestřili. Nejeli na Loutkový festival do Litoměřic, ale Jan 
Hrubec se svým Dřevěným divadlem přijel přímo do školy za 
nimi. Zahrál pohádku Zvířátka a loupežníci a velmi je zaujal a 
pobavil. Pohádka měla velký úspěch a zasloužila si hodně 
úsměvů a na konci 
potlesk.  
                         
- Dne 4.3.2022 jsme 
přivítali na hřišti pana 
Jareše, p. Mašerku a 
její dva pejsky-plemene 
Husky. 
Dozvěděli jsme se 
spoustu zajímavostí ze 
života tažných psů- 
například kolik pejsek 
utáhne kg váhy, že nosí 
také botičky, v jakém mrazu vydrží venku atd. Viděli jsme fotografie plemen pejsků a 
dozvěděli jsme se také, jak se chovat při setkání s cizím psem- s hodným, ale i se psem, 
který nás chce napadnout. Pejsky jsme si pomazlili a nakonec si děti koupili sádrový odlitek 
pejsků, který si vybarvili dle své fantazie. Program byl pro děti i pro nás dospělé velice 
zajímavý.  Už se těšíme na další akci pana Jareše, kterou plánujeme na červen.                                      
vychovatelky ŠD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
- Ve středu 9.3. 2022 byly pro žáky 6. a 8. třídy zajištěny besedy s pracovníky K - centra 
Litoměřice. Celý kurz primární prevence na různá témata začal v říjnu tohoto školního roku a 
pokračoval právě v tento den, kdy žáci 6. třídy si povídali na téma Nebezpečí zvané drogy a 
žáci 8. třídy na téma Závislost a závislostní jednání. Žáci tyto aktivity mají rádi, mohou si 
popovídat  s odborníky z praxe, zažívají tři hodiny plné diskuse, her, tvořivé práce. Oba 
programy byly jako vždy skvělé a pro žáky a nás přínosné.  
 
 
 
 

 



- V pátek 11.3. 2022 se žáci 7. a 9. třídy aktivně zapojili do aktivit pod vedením pracovníků  

K - centra Litoměřice. Jejich povídání, hry a dotazy směřovaly k tématům: 
7. třída - Umění komunikace - umět říci svůj názor 
9. třída - Zdravý životní styl - poruchy příjmu potravy a sebepoškozování. 
Jsme velice rádi, že jsme opět mohli 
tuto formu primární prevence pro žáky 
zajistit a věříme, že oba programy, tak 
jak nám žáci zpětně potvrdili, byly 
přínosem.  
 
- V pátek 25.3. byly vyhlášeny 
výsledky soutěže v recitování Jarní 
recitováníčko.  
Ta proběhla v úterý 22.3. a mohli se jí 
zúčastnit žáci celé školy. Účastníků bylo více jak 60. Mezi nejlepšími se umístili: 
1. třída - 3. místo Natálie Pačinková, Anička Součková, 2. místo Nela Suchánková, 1. místo 
Terezka Čiperová 
2. třída - 3. místo Adélka Nováková, 2. místo Jan Vraštil, 1. místo Žofie Janošová 
3 + 4. třída - 3. místo Hanka Soukupová a Marek Ott, 2. místo Julie Janošová, 1. místo 
Karolína Tomášková  
5. třída - 3. místo Tomáš Kinský, 2. místo Eliška Augustinová, 1. místo Ladislav Votýpka 
6. třída - 3. místo Štěpán Musil, 2. místo Amálie Pánková, 1. místo Ema Doležalová 
7. - 9. třída - 3. místo Karolína Šmejkalová, 2. místo Adéla Týřová, 1. místo Barbora 
Kuklovská 

                       
 

    Všem zúčastněným děkujeme a blahopřejeme. 
 

              

                             

 

 

 

 

 

 

 



rozhovory na Téma „ Co sleduješ v televizi, máš oblíbené nějaké pořady, chtěl bys být hercem 

apod. 

připravili členové redakce   

Verča + Maruška 

1. Chtěla bys být herečkou? 

Ne, nechtěla. 

2. V jakém filmu by sis chtěla zahrát? 

Hrála bych v ZOO na Primě. 

3. Máš nějakého psa? Jak vypadá? 

Mám doma malého psíka. 

4. Co sleduješ v televizi? 

Youtube. 

5. Co je tvůj koníček? 

Já jezdím na hobby horse. 

Anežka + Kája 

1. Co sleduješ v televizi? 

Všechno. 

2. Tvoje oblíbené zvíře? 

Pes, vlk. 

3. Tvoje nejoblíbenější sportovní celebrita? 

Žádná. 

4. Už jsi byla někdy v Praze? Líbí se ti tam? 

Byla jsem a tam a moc se mi zde líbilo. 

5. Čeho se nejvíc bojíš? 

Velkých chlupatých pavouků. 

6. Jezdíš raději na prázdniny do zahraničí nebo tady po Česku? 

Jezdím raději do cizích zemí. 

7. Máš raději divadlo nebo kino? 

Kino. 

8. Jaké je tvoje nejoblíbenější  období? 

Léto. 

Huyen + Terka 

1. Na jaký seriál se nejraději koukáš? 

Osada. 

2. V jakém filmu by si chtěla hrát? 

Hungergams. 

3. A jakou postavu chceš hrát? 

Katnis. 

4. A jaká postava by byla tvoje kámoška? 

Finik. 



5. Chtěla by si v tom filmu chodit do školy? 

Ne. 

6. Chtěla by si být bohatá? 

Ne. 

Julča + Žofka 

1. Jaké je tvoje nejoblíbenější zvíře? 

Pavouk. 

2. Co ráda sleduješ v televizi? 

Tajemství staré bambitky. 

3. Máš doma televizi? 

Ne, nemám, ale chtěla bych ji mít. 

4. Co máš doma za zvíře, teda jestli nějaké máš? 

Kocoura Bledulína. 

5. Byla jsi v cizí zemi? 

Byla jsem ve třech zemích. 

6. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 

Vínová a fialová, mám ráda i růžovou a modrou. 

7. Máš telefon? 

Svůj zatím nemám, ale používám dohromady se svými sourozenci. 

8. A koho máš za sourozence? 

Mám jednoho bratra a jednu sestru, jsme tedy tři. 

Andy + Nancy 

1. Koukáš se hodně na televizi? Co tam nejraději sleduješ? 

Ano, sleudji Harryho Poterra a Zlobu. 

2. Máš ráda školu a jaký předmět? 

Ano, češtinu, Tv, hudebku a čtení. 

3. Chodíš ráda ven? a kam? 

Ano, někdy na pláž a na barevko. 

4. Co posloucháš za písničky? 

Já poslouchám A,B,C,D, a 7righs, Money, Dinero. 

5. Umíš nějaký jazyk? 

Ano, umím trochu anglicky a čínsky. 

6. Chodíš do sboru? 

Ano, chodím do sboru Zvonek. 

7. Jaké máš ráda jídlo? 

Já mám ráda sushi a čínské nudle. 

8. Máš ráda svoji paní učitelku? 

Ano, protože je milá a moc hodná. 

Maruška + Bára 

1. Co sleduješ v televizi? 

Novu. 



2. Tvůj oblíbený herec, herečka? 

Tom Holland. 

3. Film nebo seriál? 

4. Zendga. 

5. Anglický nebo český seriál? 

Anglický. 

6. Do kolika se koukáš na televizi? 

Do 21.35. 

7. Sledovala jsi olympiádu? 

Ano. 

8. Kdybys byla ve filmu, kdo by tě hrál? 

Ariana Grande. 

9. Chtěla bys být herečkou? 

Ano.  

10. Jaký seriál nejvíc charakterizuje tvůj život? 

Jeden z nás lže. 

11. Co bys hrála ve filmu? 

Nějakou srandovní osobu. 

Denisa + Tereza 

1. Koukáš se často na televizi? 

Ano. 

2. Co sleduješ nejraději? 

V televizi nejčastěji sleduju Specialisty. 

3. Proč na ně koukáš? 

Na Specialisty koukám, protože je to zajímavý. No prostě kriminálka. 

4. Jaký televizní program nejčastěji sleduješ? 

Nejčastěji sleduju Novu Gold. 

5. Proč právě ji? 

Protože je tam dobrá kvalita apod. 

6. Jak často koukáš na televizi? 

Na televizi se dívám, když se nudím. 

Tereza + Jana 

1. Jak se dnes máš? 

Naprd. 

2. Máš ráda svou sestru? 

Jo. 

3. Jaké jsou tvoje oblíbené pořady? 

ZOO, Výměna manželek. 

4. Jaké máš koníčky? 

Tancování, psaní Majdě. 

5. Jaké je tvoje oblíbené jídlo? 

Kuskus, špagety. 



6. Co bys chtěla dělat, kdybys byla herečkou? 

No , byla bych moc ráda. 

7. Tví oblíbení herci? 

Milie Boby Brown. 

8. Jakého člověka ze školy by sis s sebou vzala do filmu? 

Marušku.  

9. Máš vysněný život? 

Chtěla bych na vysokou. 

10. V jakém filmu by sis chtěla zahrát? 

Nenasytná. 

Patrik + Šimon 

1. Co sleduješ v televizi? 

Harry Pottera. 

2. Máš oblíbené pořady? 

Harry Potter, Rychle a zběsile. 

3. Jsi celebrita? 

Ne  

4. Co je tvůj oblíbený sport? 

Fotbal a hokej. 

5. Co je tvoje oblíbené jídlo? 

Pizza, špagety a řízek. 

  
Už jste někdy přemýšleli o tom, jak by třeba moucha, která létá ve vaší třídě – viděla vaší 
třídu? Co se tam právě děje? Takovou malou mouchou se na chvíli stali naši redaktoři a 

popsali, co vidí o přestávce ve 4. třídě    
 

 

 
MOUCHA VE TŘÍDĚ 
Tom a Max se perou, Alex už druhou přestávku líže zelenomodrý lízátko. Filip si sroloval sešit a fouká 
do něj takže dělá zvuk. 
Patrik mezi tím říká že to napíše jindy a jde se honit s Kubou. 
Ema Terka a Sofi si sedli na Eminu lavici a povídají si. 
Venda se honí a paní učitelka ho napomíná. 
Nancy všem vykládá že nám paní ředitelka řekla abychom toto napsali. 
Patrik a Kuba se dali do praní cccccccccccccccccccccrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr 
zvoní na přípravu a tak si připravuju. 
cccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrzvoní na hodinu tak dál 
už nic.   
                                                                                                                                        Julie 
 

 

 

 



4. třída – přestávka 
HOLKY SVAČÍ, KLUCI SE PEROU 
PANÍ UČITELKA NĚCO ŘEŠÍ 
KLUCI LÍTAJÍ PO TŘÍDĚ A VERČA ŘVE 
HOLKY SI POVÍDAJÍ 
PANÍ UČITELKA SE ZLOBÍ NA KLUKY 
KLUCI PO SOBĚ HÁZEJ BOTY 
VENDA PROVOKUJE 
PANÍ UČITELKA SE ZLOBÍ NA VENDU 
JULČA BERE ANEŽCE PAPÍR A KLUCI SVAČÍ 
NA ZEMI 
RADEK PROVOKUJE CELOU TŘÍDU, RADEK 
ŘVE 
PANÍ UČITELKA OKŘIKUJE MATIHO A RADKA 
PATRIK JE NEUSTÁLE ZVĚDAVEJ 
RADEK FACKUJE VENDU 
VŠICHNI SE VRAŽDÍ, VRAŽDÍ SE  
HÁZEJÍ PO SOBĚ KAPESNÍKY 
RADEK TANCUJE 
PATRIK SE FURT STARÁ 
ANIČKA FACKUJE RADKA 
TOMÁŠ HODIL PO MAXOVI PERO A PERE SE 
S MARKEM POŠTOLKOU 
EMA CAFŮRKOVÁ TAHÁ MARKA POŠTOLKU 
A JÁ PÍŠU POZNÁMKY 
A RADEK ZASE Ř 

 

   

PŘESTÁVKA VE 4. TŘÍDĚ 
Veronika huláká. Kluci se perou. Radek furt huláká Andree do ucha. 
Kuklina stěhuje lavice. Filip maže tabuli. Tonda a Kuba se perou. 
Ott je zvědavej. 
Paní Učitelka kouká z okna. 
Maty píše brumík fight. Holky tancujou a Radek s nimi. 
Poštolka hází boty. Nancy dělá bubliny. 
Alex přinesl mléka.                    !!!DŮLEŽITÉ!!!           NEZLOBTE VE ŠKOLE.               XD 

 

 

Přestávka ve 4.třídě                                    Andrea Radoušová 
Holky si kreslí. Kluci řvou. Kluci se perou. Kluci se švihaj. 
Holky si povídají. 
Kluci když zvoní tak vyváděj. Kluci jsou sprostý. 
Holky a paní učitelka se objímají. 
Kluci blbnou. Kluci jedí na zemi. Kluci se furt přeskakují. Kluci si házejí s věcmi. 
Kluci hrajou vybiku s náplní do pera. 
Holky svačí. 

 

 



8. března si připomínáme Mezinárodní den žen. Popřáli jste doma mamince? A myslíte 

si, že je lepší být holkou nebo raději klukem? To je ale otázka  

 

MDŽ a anketa …… Je lepší být holkou nebo klukem?? Kdo to má lepší a snazší  

Určitě kluci, protože nemají menstruaci a nerodí děti, změny nálad apod.       Vapík 

pro maminku k MDŽ: 

Ahoj mami, vše nejlepší k MDŽ, mám tě moc ráda. 

Kluci to mají lepší, protože když si myjí hlavu, mají hned suchou. Kluci mají méně oblečení nežli holky. 

Ale na rozdíl od kluků, holky mohou mít copánky a všelijaké účesy a kluci moc ne.     Terka 

pro maminku k MDŽ: 

Tak já bych mamce přála, která je moc skvělá, určitě i ostatním maminkám. Moji mamince se ale 

nikdo nevyrovná – přála bych ji hodně zdraví, ať ji táta nezlobí jako obvykle, ať není smutná, aby se jí 

dařilo v práci.  

Rozhodně to mají holky těžší. Musí si holit nohy, ruce atd. jestli nějaký kluk tvrdí opak, pak lže.     Jana 

Holky musí vařit, uklízet, musí prát a muži vydělávat peníze.      Žofka 

pro maminku k MDŽ: 

Všechno nejlepší k MDŽ, děkuji za všechno, co jsi pro mě dělala. 

Ženy musí prát, vařit, žehlit a uklízet, ale muži zase nakupují, vydělávají, musí si holit vousy a 

opravovat nějaké věci jako například televizi, počítač, auto, dveře a dům.    Lucie 

pro maminku k MDŽ: 

Maminko moje nejmilejší, všechno pro mě děláš a máš mě ráda, vaříš mi, uklízíš, pereš a čteš nám 

pohádky na dobrou noc.  

Ženy musí doma uklízet a starat se o děti, ale kluci zase musí vydělávat peníze. myslím si, že lepší je 

být holka, jelikož má volnější život.        Julie 

pro maminku k MDŽ: 

Všechno nejlepší k MDŽ, mám tě ráda, jsi moje super hrdinka. 

Je lepší být holkou, protože nejsou tak líné jako kluci, holky jsou pracovitější a hezčí, umí zpívat atd. 

Ale někdy to své nevýhody, jsou i slušnější a chytřejší.     Verča 

pro maminku k MDŽ: 

Mám tě ráda jako sýr, jsi výjimečná. 



Ženy i holky mají výhodu v tom, že když mají dítě, tak se poflakují doma. Vše si dělají podle sebe.         

Ema 

pro maminku k MDŽ: 

Jsem ráda, že tě mám, mám tě moc ráda. Chci ti tento den udělat co nejvíce hezký. Vím, že ti na 

dnešku záleží. 

Podle mě to mají kluci lehčí, protože nemusejí projít tím vším, čím si ženy procházejí.  Terka 

pro maminku k MDŽ: 

Ahoj maminko, šťastný den žen, děkuji za vše, co pro nás děláš, mám tě moc ráda 

 Je lepší být holkou, protože holky mají přednost, jsou hodnější. Protože víc se umí kamarádit. Pečují 

líp o děti, víc se soustředí ve škole a nejsou tak sprostí jako kluci.     Andrea 

pro maminku k MDŽ: 

Ať tito vydrží dlouho, ať si zdravá a šťastná. 

Kluci to mají lepší a lehčí o 1000%, protože nemají ženské problémy a nemusejí rodit děti.   Huyen 

pro maminku k MDŽ: 

Ahoj maminko, mám tě moc ráda a přeju ti hodně štěstí a zdraví. 

Mají to lehčí muži a kluci, nemusejí rodit děti. 

pro maminku k MDŽ: 

Má milá maminko, přeji k MDŽ, mám tě moc ráda a nikdy tě nepřestanu mít ráda. Miluju tě 

maminko.  

Lepší je být klukem a proč? Nemusejí rodit, nemusí se malovat a nemají ženské potíže.    Maruška 

pro maminku k MDŽ: 

Mám tě moc ráda.  

Je lepší být klukem, protože má hodně práce a vydělává peníze a pomáhají také ve válce.  Patrik 

Lepší to mají ženy i holky.    Maruška 

pro maminku k MDŽ: 

Moc si vážím, co jsi pro nás udělala a doufám, že to tak zůstane. A kdyby sis udělala čas, tak bychom 

mohli jet na výlet, kam bys chtěla. 

Jsou lepší ženy, protože jsme hezčí než kluci a můžeme mít málo práce, kromě toho, když pečujeme o 

miminko. To je určitě dřina.    Nancy 

pro maminku k MDŽ: 



Ahoj mami, přeju si, aby se ti ulevilo, aby ses netrápila a abys už byla zdravá.  

Je lepší být holkou, kluci jsou otravní a holky hezčí.   Terka 

pro maminku k MDŽ: 

Mám tě moc ráda a dáš mi prosím 50,- Kč ? 

Je lepší být holkou a to 100% ……. být kluk – to nemá žádné výhody.    

pro maminku k MDŽ: 

Děkuji, že se o nás staráš. A doufám, že tu s námi dlouho vydržíš. 

Jsem ráda, že jsem holkou, ale samozřejmě to má výhody i nevýhody.    Anežka 

pro maminku k MDŽ: 

Všechno nejlepší mami k MDŽ, ať jsi zdravá a šťastná, t máš furt krásný úsměv a ať jsi stále tak dobrá 

maminka.  

Jarní prázdniny 
 

Byla jsem v Krkonoších na prázdninách, bylo to tam moc hezký. První dva dny jsme lyžovali a pak jsme 

už chodili na výlety. První výlet byl v Příchovicích, tam to bylo moc hezký, byli jsme na výstavě Járy 

Cimrmana a pak na majáku Járy Cimrmana. No a pak jsme šli na rozhlednu Štěpánku. Prázdniny jsem 

si užila.                                           Anežka Jánská 

 

Byla jsem v jižních Čechách v Mezholezech. Byla jsem tam s turisťákem. Jsme turistický oddíl Tom 

Bobři. Přes den jsme hráli různé hry a chodili jsme na procházky a na výlety třeba jsme no rozhlednu 

Koráb. Moc jsme toho nestihli, protože se ve středu udělalo asi polovině špatně a někdo i zvracel. 

Všichni měli kašel. Jenom já jsem ho nechytila, a tak místo léků jsem jedla vitamíny.   Lucka Vraštilová 

JARNÍ PRÁZDNINY                  dvě Janošky 

V sobotu v 9 ráno jsme jeli do Čáslavi za strejdou a tetou a k jejím dětem. 

V pondělí ve 4 jsme jeli vlakem domů. 

V úterý jsme jeli do Chomutova za babičkou a dědečkem a tam jsme šli na hrad,,,,,,,,,, už nevím jak se 

to jmenovalo. 

V sobotu 19. 3. jsme jeli domů, tam jsme si na zahradě udělali oheň.  

V neděli jsme šli do lesa poblíž Úštěka. 

 

Byla jsem na matějský pouti s tátou. Byla jsem na čerstvém vzduchu. Šla jsem na procházku ze psem. 
Koupila jsem našemu psovi něco dobrého, protože měl narozeniny. 
Byla jsem u táty.  
                                                                          Karolína 



 
 
Já jsem byla v JUMP ARÉNĚ, hrála jsem STAR STABLE ONLINE, pak jsme byli na cvičáku s naším 

československým vlčákem jménem Jack  a z naší borderkolií jménem Debie a byli jsme na závodech 

s koňmi.  Vyhrála jsem 1. a 2. místo.                                                Anička Hlaváčková 

 

Já jsem byla na táboře v Mezholezých u Kdyně s Bobříkem . Hráli jsme různé hry atd. Jeden den jsem 

ale proležela  Jak smutné. Ale  žiju     jupíííííííí                            Terka Prajslerová 

 

🌷Jaro🌸 

Na jaře rostou květiny stromy atd….. je teplo sluníčko hřeje 😂. První jarní den byl 20.3.2022 a 
jaro končí 31.5.2022. Zvířata se na jaře budí ze zimního spánku. Ten se týká veverek, ježků, 
medvědů, netopýrů, a dokonce i ptáka lelka. Děti na jaře rostou rychleji než v ostatních 
ročních obdobích. Mají totiž více pohybu a jsou častěji na sluníčku, které je zdrojem vitaminu 

D. Jaro mam rada protože mam na jaře narozeniny a je teplo ☺. 

                                                                                                                                        Vapík 😉 

 

🌺Jaro🌺         

Jaro začíná 21.3.  a končí 31.5. 

První jarní den v roce 2022, stejně jako v roce předchozím, začíná 20. března. Nakonec jaro 20. 

března bude začínat v celé této dekádě. První jarní den –jarní rovnodennost. Počátek jara v 

tomto roce připadá na 16 hodin a 33 minut odpoledne. Připomeňme si pro zajímavost, že na 20. 

březen rovněž připadá  Světový den vrabců.🐦                vikýsek🐼 

 

 

 

 

https://www.treking.cz/vyroci/20-3-svetovy-den-vrabcu.htm

